財團法人佛教慈濟綜合醫院台北分院

100年第 4次人體試驗審查委員會會議紀錄-網路版

會議日期 100年 8月 22 日 會議時間
起：  17：30

訖：  20：10
會議地點 三樓和氣會議室

主席 廖朝崧 總幹事 黃經民 紀錄 陳育慧

出席人員：廖朝崧、黃經民、姜淑媛、林坤輝、柯毓麟、蔡立平、蔡碧雀、余忠泰、

謝政興、陳國瑚、林冠伶、李哲夫、林憲宏、尹寸欣、張建中、楊惠儀、

吳芳茜、傅麗萍

（醫療科技委員：13位、非醫療科技委員 5位、院外出席委員 2位，出席人數已過半，並達法定人數）

請假人員：詹鹃綺、陳文松、呂芳川

壹、 主席報告（略）

貳、 人體試驗案件討論追

1. 蹤上次會議案件執行情形（略）

2. 一般審查案(共計 4案)

序

號
計畫編號

本院

申請人
計畫名稱

審查

結果
備註

1 99-IRB-002-X

洪思群/院

外：林易

生

第三號誘捕受體 3 (DcR3)對於腹膜透析病患

之影響

複審

案

2 00-IRB-002-FS 謝易庭

評估視全“伊視” 高透氣硬式隱形眼鏡補正

屈光不正(如近視、遠視、散光)患者之有效性

和安全性

3 00-IRB-006-XD 蔡福明 抗精神疾病藥物對樹突細胞免疫調控的研究

4 00-IRB-012-X 楊美貞
影響週邊型單一肺結節的氣管鏡內超音波肺

切片術診斷率的因素

5 00-IRB-018-XD 蕭宗賢
比較 Esomeprazole與 Sucralfate在預防重症病

人發生上消化道出血的療效

3. 簡易審查案(共計 4案)

序

號
計畫編號

本院

申請人
計畫名稱

審查

結果
備註

1 00-IRB-007-XD 沈姵妤 配戴瞳孔變色軟式隱形眼鏡對眼表的影響 推薦

2 00-IRB-011-X 楊美貞
睡眠呼吸中止症候群之嚴重度以及其治療和心

血管併發症相關性
推薦

3 00-IRB-015-XD 李銘嘉 使用臺灣全民健保資料庫研究慢性阻塞性肺病 推薦

患者使用吸入性類固醇是否容易增加發生肺炎

的風險

4 00-IRB-017-X 李銘嘉
吸入性 colistin治療多重抗藥性革蘭氏陰性菌呼

吸器相關肺炎之使用評估
推薦

4. 人體試驗變更案(共計 5案)

決

議

：

經

原審委員推薦，於會議核備。

5. 期中報告審查(共計 4案)

99-IRB-011-XD、99-IRB-010-XD、99-IRB-002-FS、97-IRB-01

決議：經原審委員推薦，於會議核備。

6. 結案報告審查(共計 0案)

決議：經原審委員推薦，於會議核備。

參、 追蹤上次會議討論提案執行情形（略）

肆、 提案討論（略）

【決議】

伍、 臨時動議

陸、 散會

案號 計畫

主持人

題   目 決議

97-IRB-007-X 王嘉齊
比較干擾素合併貝樂克和單一貝樂克治療 e抗原

陽性慢性 B型肝炎病患：一多中心開放隨機研究

推薦

99-IRB-034-XD 徐澄清 建立新店市地區學齡前兒童行為發展量表的常模 推薦